
Sonntag, 29. August 2010

Mannschafts- und Vereinsmeisterschaften der
Region DS

Detailed Results

Aarau

5.0.1.4

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height

SK

G J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Jugend 2 3m

Gass, Dave -- Schwimmclub Aarefisch 1

401C 3 1.3 7.0 7.0 6.0 7.0 7.0   21.0 27.30 27.30  Delphinkopfsprung

103C 3 1.5 6.0 5.0 6.0 5.5 5.5   17.0 25.50 52.80  1½ Salto vorwärts

201C 3 1.7 4.0 3.5 4.5 3.5 3.5   11.0 18.70 71.50  Kopfsprung rückwärts

203C 3 1.9 5.5 5.0 5.0 6.0 6.0   16.5 31.35 102.85  1½ Salto rückwärts

5231D 3 2.0 5.5 5.5 6.0 5.5 6.0   17.0 34.00 136.85  1½ Salto rückwärts mit ½ Schraube

Coppola, Viviana -- Schwimmclub Aarefisch 2

103C 3 1.5 5.0 5.5 6.5 5.5 6.0   17.0 25.50 25.50  1½ Salto vorwärts

401C 3 1.3 5.0 5.5 5.5 5.5 5.5   16.5 21.45 46.95  Delphinkopfsprung

201C 3 1.7 5.0 4.5 5.5 4.5 4.5   14.0 23.80 70.75  Kopfsprung rückwärts

5231D 3 2.0 4.5 3.5 4.5 4.5 5.0   13.5 27.00 97.75  1½ Salto rückwärts mit ½ Schraube

403C 3 1.9 4.5 5.0 5.0 4.5 4.5   14.0 26.60 124.35  1½ Delphinsalto

Di Vito, Simone -- Verein Zürcher Wasserspringer 3

101C 3 1.4 6.5 5.5 6.0 6.0 6.5   18.5 25.90 25.90  Kopfsprung vorwärts

401C 3 1.3 5.0 5.5 5.5 3.5 4.5   15.0 19.50 45.40  Delphinkopfsprung

201C 3 1.7 5.0 5.0 5.5 4.5 4.5   14.5 24.65 70.05  Kopfsprung rückwärts

103B 3 1.6 5.0 4.5 5.5 5.0 5.5   15.5 24.80 94.85  1½ Salto vorwärts

403C 3 1.9 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5   13.5 25.65 120.50  1½ Delphinsalto

Ludin, Noah -- Schwimmclub Aarefisch 4

401C 3 1.3 4.5 4.0 5.0 5.5 4.5   14.0 18.20 18.20  Delphinkopfsprung

201C 3 1.7 6.5 6.0 6.0 7.5 6.5   19.0 32.30 50.50  Kopfsprung rückwärts

301C 3 1.8 4.5 4.0 4.5 4.0 4.5   13.0 23.40 73.90  Auerbachkopfsprung

103C 3 1.5 4.0 4.0 4.5 3.5 4.5   12.5 18.75 92.65  1½ Salto vorwärts

403C 3 1.9 4.5 4.5 5.0 5.0 5.0   14.5 27.55 120.20  1½ Delphinsalto

Buralli, Alessandro -- Verein Zürcher Wasserspringer 5

101C 3 1.4 6.0 5.0 5.0 5.5 4.5   15.5 21.70 21.70  Kopfsprung vorwärts

301C 3 1.8 5.0 4.0 4.5 4.0 4.5   13.0 23.40 45.10  Auerbachkopfsprung

401C 3 1.3 6.0 6.5 6.0 5.5 6.0   18.0 23.40 68.50  Delphinkopfsprung

103B 3 1.6 5.0 5.0 5.5 5.0 4.5   15.0 24.00 92.50  1½ Salto vorwärts

403C 3 1.9 4.0 3.5 3.5 4.0 3.0   11.0 20.90 113.40  1½ Delphinsalto

Sindico, Olivia -- Schwimmclub Aarefisch 6

101C 3 1.4 5.0 5.0 5.5 4.5 4.5   14.5 20.30 20.30  Kopfsprung vorwärts

201C 3 1.7 4.5 4.5 4.5 5.0 4.5   13.5 22.95 43.25  Kopfsprung rückwärts

301C 3 1.8 4.5 4.0 4.5 4.0 4.0   12.5 22.50 65.75  Auerbachkopfsprung

103C 3 1.5 5.0 5.0 5.5 5.0 5.0   15.0 22.50 88.25  1½ Salto vorwärts

403C 3 1.9 4.0 4.5 4.5 4.0 4.5   13.0 24.70 112.95  1½ Delphinsalto



Dive Height

SK

G J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Jugend 2 3m

Sanchez, Alejandra -- Schwimmclub Aarefisch 7

100A 3 1.2 6.0 6.0 5.5 6.0 7.0   18.0 21.60 21.60  Fussprung vorwärts

200A 3 1.2 6.0 6.5 6.0 5.5 6.5   18.5 22.20 43.80  Fusssprung rückwärts

101C 3 1.4 5.0 5.0 5.5 5.0 5.5   15.5 21.70 65.50  Kopfsprung vorwärts

401C 3 1.3 5.5 5.5 5.5 5.0 5.5   16.5 21.45 86.95  Delphinkopfsprung

103C 3 1.5 4.0 4.5 4.5 4.0 4.0   12.5 18.75 105.70  1½ Salto vorwärts

Koller, Alex -- Verein Zürcher Wasserspringer 8

101C 3 1.4 2.5 3.5 3.5 3.0 2.0   9.0 12.60 12.60  Kopfsprung vorwärts

401C 3 1.3 3.5 2.0 4.0 3.5 2.5   9.5 12.35 24.95  Delphinkopfsprung

301C 3 1.8 4.0 4.0 4.5 3.5 3.5   11.5 20.70 45.65  Auerbachkopfsprung

103B 3 1.6 6.0 6.0 5.5 6.0 5.5   17.5 28.00 73.65  1½ Salto vorwärts

403C 3 1.9 6.0 5.5 5.5 5.5 5.5   16.5 31.35 105.00  1½ Delphinsalto

Schilling, Livia -- Verein Zürcher Wasserspringer 9

1101B 3 1.1 6.5 6.0 5.5 5.5 6.0   17.5 19.25 19.25  Abfaller vorwärts

1201C 3 1.3 6.0 6.0 6.0 5.5 6.0   18.0 23.40 42.65  Abfaller rückwärts

100B 3 1.1 5.5 6.0 6.0 5.5 6.5   17.5 19.25 61.90  Fussprung vorwärts

401B 3 1.4 3.5 3.5 4.5 4.5 4.5   12.5 17.50 79.40  Delphinkopfsprung

101C 3 1.4 5.5 5.5 5.0 5.0 6.0   16.0 22.40 101.80  Kopfsprung vorwärts

Blal, Yamina -- Verein Zürcher Wasserspringer 10

101C 3 1.4 6.5 6.0 6.5 5.5 6.0   18.5 25.90 25.90  Kopfsprung vorwärts

401C 3 1.3 3.0 4.0 3.0 3.5 4.0   10.5 13.65 39.55  Delphinkopfsprung

200C 3 1.3 6.0 6.5 5.5 6.0 5.5   17.5 22.75 62.30  Fusssprung rückwärts

1101B 3 1.1 5.5 5.5 5.5 5.5 5.5   16.5 18.15 80.45  Abfaller vorwärts

1201C 3 1.3 5.0 4.0 5.0 5.5 4.5   14.5 18.85 99.30  Abfaller rückwärts

Kyburz, Carmen -- Verein Zürcher Wasserspringer 11

1101B 3 1.1 6.0 5.5 5.5 5.5 6.0   17.0 18.70 18.70  Abfaller vorwärts

1201C 3 1.3 5.0 5.0 5.5 6.0 6.0   16.5 21.45 40.15  Abfaller rückwärts

100C 3 1.1 5.0 5.0 5.5 5.0 4.5   15.0 16.50 56.65  Fussprung vorwärts

401C 3 1.3 4.5 4.5 5.0 4.5 4.5   13.5 17.55 74.20  Delphinkopfsprung

101C 3 1.4 5.5 5.5 5.0 5.5 6.5   16.5 23.10 97.30  Kopfsprung vorwärts

Wermelinger, Rea -- Verein Zürcher Wasserspringer 12

101C 3 1.4 5.0 5.0 5.0 5.0 4.5   15.0 21.00 21.00  Kopfsprung vorwärts

401C 3 1.3 5.5 5.5 5.5 5.5 5.0   16.5 21.45 42.45  Delphinkopfsprung

1101B 3 1.1 5.0 5.0 5.5 5.0 5.0   15.0 16.50 58.95  Abfaller vorwärts

1201C 3 1.3 5.5 4.5 4.5 5.5 5.5   15.5 20.15 79.10  Abfaller rückwärts

200C 3 1.3 4.0 4.5 4.5 4.5 4.0   13.0 16.90 96.00  Fusssprung rückwärts

Lussi, Annick -- Verein Zürcher Wasserspringer 13

101C 3 1.4 5.0 5.0 5.0 5.0 4.5   15.0 21.00 21.00  Kopfsprung vorwärts

401C 3 1.3 4.5 4.5 5.0 4.5 4.0   13.5 17.55 38.55  Delphinkopfsprung

1201C 3 1.3 4.5 4.5 4.5 5.0 4.5   13.5 17.55 56.10  Abfaller rückwärts

103C 3 1.5 4.0 4.0 3.5 3.5 4.0   11.5 17.25 73.35  1½ Salto vorwärts

1101B 3 1.1 5.5 5.5 6.0 5.0 6.0   17.0 18.70 92.05  Abfaller vorwärts

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height

SK

G J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Jugend 2 3m

Michelotti, Niwes -- Schwimm-Klub Bern 14

100A 3 1.2 5.0 5.0 5.0 5.5 6.0   15.5 18.60 18.60  Fussprung vorwärts

1101C 3 1.1 6.0 6.0 6.0 5.5 6.0   18.0 19.80 38.40  Abfaller vorwärts

101C 3 1.4 3.0 4.0 3.5 3.5 3.0   10.0 14.00 52.40  Kopfsprung vorwärts

401C 3 1.3 5.0 5.5 5.5 5.0 5.0   15.5 20.15 72.55  Delphinkopfsprung

1201A 3 1.2 5.0 5.0 5.0 5.5 5.0   15.0 18.00 90.55  Abfaller rückwärts

Schmid, Sabrina -- Schwimmclub Aarefisch 15

100A 3 1.2 5.0 5.5 5.5 4.5 5.0   15.5 18.60 18.60  Fussprung vorwärts

1201A 3 1.2 5.5 5.0 6.0 6.0 5.0   16.5 19.80 38.40  Abfaller rückwärts

101C 3 1.4 4.0 4.0 4.5 3.5 4.5   12.5 17.50 55.90  Kopfsprung vorwärts

401C 3 1.3 3.5 3.0 4.0 4.0 4.0   11.5 14.95 70.85  Delphinkopfsprung

103C 3 1.5 4.0 5.0 4.5 4.0 4.5   13.0 19.50 90.35  1½ Salto vorwärts

Schelbli, Matteo -- Schwimmclub Burgdorf 16

101C 3 1.4 7.0 6.5 6.0 6.5 5.5   19.0 26.60 26.60  Kopfsprung vorwärts

103B 3 1.6 2.5 3.0 3.0 3.0 2.0   8.5 13.60 40.20  1½ Salto vorwärts

401C 3 1.3 4.5 4.5 5.5 4.5 4.5   13.5 17.55 57.75  Delphinkopfsprung

403C 3 1.9 1.5 2.0 1.5 3.0 2.0   5.5 10.45 68.20  1½ Delphinsalto

302C 3 1.7 4.0 4.0 4.5 4.5 5.0   13.0 22.10 90.30  Auerbachsalto

Klingenstein, Desirée -- Schwimmclub Aarefisch 17

100A 3 1.2 4.5 5.0 5.5 4.5 5.0   14.5 17.40 17.40  Fussprung vorwärts

200A 3 1.2 3.0 3.5 4.0 4.0 3.5   11.0 13.20 30.60  Fusssprung rückwärts

101C 3 1.4 3.5 4.0 4.0 4.0 4.0   12.0 16.80 47.40  Kopfsprung vorwärts

401C 3 1.3 5.0 5.0 5.0 4.0 5.0   15.0 19.50 66.90  Delphinkopfsprung

1101B 3 1.1 4.5 4.5 4.5 4.5 5.0   13.5 14.85 81.75  Abfaller vorwärts

Spörli, Flavio -- Verein Zürcher Wasserspringer 18

100C 3 1.1 5.5 5.5 5.0 4.5 5.0   15.5 17.05 17.05  Fussprung vorwärts

200C 3 1.3 5.5 5.5 5.0 5.5 5.5   16.5 21.45 38.50  Fusssprung rückwärts

1101C 3 1.1 4.5 4.5 5.0 5.0 4.5   14.0 15.40 53.90  Abfaller vorwärts

5101A 3 1.3 4.0 3.0 4.0 4.0 3.5   11.5 14.95 68.85  Fusssprung vorwärts + ½ Schraube

1101B 3 1.0 3.5 4.0 4.5 4.0 4.5   12.5 12.50 81.35  Abfaller vorwärts

Buralli, Enea -- Verein Zürcher Wasserspringer 19

100C 3 1.1 2.0 1.5 2.0 1.0 2.0   5.5 6.05 6.05  Fussprung vorwärts

200C 3 1.3 5.0 5.5 5.0 5.0 5.0   15.0 19.50 25.55  Fusssprung rückwärts

1101C 3 1.1 4.0 5.0 5.0 4.5 5.0   14.5 15.95 41.50  Abfaller vorwärts

5101A 3 1.3 3.5 4.0 4.0 3.0 3.5   11.0 14.30 55.80  Fusssprung vorwärts + ½ Schraube

1101B 3 1.0 4.5 4.5 4.5 5.0 5.0   14.0 14.00 69.80  Abfaller vorwärts

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Elite Synchro 1m
Dive Height

SK

G
E1 E2 E3 E4 E5 E6 S3 Total Points ScoreS4 S5S1 S2 Pen

Appenzeller, Matthias -- Verein Zürcher Wasserspringer

Lienhard, Severin -- Verein Zürcher Wasserspringer

1

101B 1 2.0 7.5 7.5     8.5 41.0 49.20 49.209.5 8.0    



Elite Synchro 1m
Dive Height

SK

G
E1 E2 E3 E4 E5 E6 S3 Total Points ScoreS4 S5S1 S2 Pen

401B 1 2.0 7.5 7.5     7.5 37.0 44.40 93.607.5 7.0    

105B 1 2.6 6.5 4.5     7.0 31.0 48.36 141.966.5 6.5    

303B 1 2.4 6.0 4.5     7.0 30.5 43.92 185.887.0 6.0    

203B 1 2.3 5.5 5.5     7.0 33.5 46.23 232.118.0 7.5    

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height

SK

G J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Jugend 1 3m

Berger, Vanessa -- Schwimm-Klub Bern 1

5231D 3 2.0 5.5 6.5 6.0 6.0 6.0   18.0 36.00 36.00  1½ Salto rückwärts mit ½ Schraube

201B 3 1.8 6.5 5.5 6.5 6.5 6.0   19.0 34.20 70.20  Kopfsprung rückwärts

301B 3 1.9 5.0 5.5 6.5 6.5 6.5   18.5 35.15 105.35  Auerbachkopfsprung

203B 3 2.2 5.0 5.5 5.0 5.5 5.5   16.0 35.20 140.55  1½ Salto rückwärts

303B 3 2.3 5.5 5.0 5.5 5.0 6.0   16.0 36.80 177.35  1½ Auerbachsalto

5233D 3 2.4 6.0 5.5 6.5 6.0 6.0   18.0 43.20 220.55  1½ Salto rückwärts mit 1½ Schrauben

Wyss, Michelle -- Schwimmclub Burgdorf 2

403C 3 1.9 6.0 6.5 6.0 5.5 7.0   18.5 35.15 35.15  1½ Delphinsalto

201B 3 1.8 6.5 6.0 5.5 5.5 5.5   17.0 30.60 65.75  Kopfsprung rückwärts

301B 3 1.9 5.5 5.5 5.5 6.0 6.0   17.0 32.30 98.05  Auerbachkopfsprung

105C 3 2.2 5.5 6.0 4.5 5.0 4.5   15.0 33.00 131.05  2½ Salto vorwärts

404C 3 2.4 4.5 5.0 4.5 5.0 4.5   14.0 33.60 164.65  Doppeldelphinsalto

303C 3 2.0 4.5 5.0 5.5 5.0 6.0   15.5 31.00 195.65  1½ Auerbachsalto

Barth, Vivian -- Schwimmclub Aarefisch 3

201B 3 1.8 6.0 6.0 5.5 5.0 5.5   17.0 30.60 30.60  Kopfsprung rückwärts

403B 3 2.1 4.0 4.5 4.5 4.5 4.0   13.0 27.30 57.90  1½ Delphinsalto

105C 3 2.2 4.5 5.5 6.0 5.0 5.0   15.5 34.10 92.00  2½ Salto vorwärts

5231D 3 2.0 5.5 6.0 6.0 5.5 6.0   17.5 35.00 127.00  1½ Salto rückwärts mit ½ Schraube

303C 3 2.0 5.5 4.0 6.0 4.0 5.0   14.5 29.00 156.00  1½ Auerbachsalto

203B 3 2.2 3.0 4.0 4.5 2.0 2.5   9.5 20.90 176.90  1½ Salto rückwärts

Lüscher, Livia -- Verein Zürcher Wasserspringer 4

103B 3 1.6 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0   18.0 28.80 28.80  1½ Salto vorwärts

201B 3 1.8 7.0 6.0 6.0 6.0 6.0   18.0 32.40 61.20  Kopfsprung rückwärts

301B 3 1.9 4.0 3.0 4.0 4.0 3.0   11.0 20.90 82.10  Auerbachkopfsprung

403B 3 2.1 5.5 5.5 5.5 5.0 5.5   16.5 34.65 116.75  1½ Delphinsalto

5231D 3 2.0 5.5 5.5 6.0 5.5 5.5   16.5 33.00 149.75  1½ Salto rückwärts mit ½ Schraube

203B 3 2.2 3.5 4.5 4.5 4.0 3.5   12.0 26.40 176.15  1½ Salto rückwärts

Gloor, Carmen -- Schwimmclub Aarefisch 5

201B 3 1.8 5.0 5.0 5.5 5.0 5.0   15.0 27.00 27.00  Kopfsprung rückwärts

301C 3 1.8 5.5 5.0 5.0 5.0 6.0   15.5 27.90 54.90  Auerbachkopfsprung

403B 3 2.1 5.0 5.5 6.0 5.0 4.0   15.5 32.55 87.45  1½ Delphinsalto

5231D 3 2.0 5.0 5.5 5.0 5.5 5.5   16.0 32.00 119.45  1½ Salto rückwärts mit ½ Schraube

303C 3 2.0 4.0 4.5 4.5 4.0 4.5   13.0 26.00 145.45  1½ Auerbachsalto

105C 3 2.2 3.5 3.5 4.0 4.5 2.5   11.0 24.20 169.65  2½ Salto vorwärts



Dive Height

SK

G J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Jugend 1 3m

Stepinski, Fabian -- Verein Zürcher Wasserspringer 6

103B 3 1.6 5.5 5.5 5.0 5.0 5.0   15.5 24.80 24.80  1½ Salto vorwärts

401B 3 1.4 5.5 6.0 6.0 5.0 5.5   17.0 23.80 48.60  Delphinkopfsprung

201B 3 1.8 5.5 5.0 5.0 5.5 6.0   16.0 28.80 77.40  Kopfsprung rückwärts

301B 3 1.9 5.5 5.5 5.5 5.5 6.0   16.5 31.35 108.75  Auerbachkopfsprung

203C 3 1.9 6.0 6.5 6.0 5.5 6.0   18.0 34.20 142.95  1½ Salto rückwärts

303C 3 2.0 4.0 4.0 5.0 4.0 4.0   12.0 24.00 166.95  1½ Auerbachsalto

Wermelinger, Jan -- Verein Zürcher Wasserspringer 7

103B 3 1.6 5.0 5.0 5.0 5.0 4.5   15.0 24.00 24.00  1½ Salto vorwärts

201B 3 1.8 6.0 6.5 7.0 6.0 5.5   18.5 33.30 57.30  Kopfsprung rückwärts

301B 3 1.9 6.0 6.5 6.5 5.0 6.0   18.5 35.15 92.45  Auerbachkopfsprung

401B 3 1.4 6.0 5.5 6.0 5.0 6.0   17.5 24.50 116.95  Delphinkopfsprung

105B 3 2.4 1.0 2.0 1.0 3.0 0.0   4.0 9.60 126.55  2½ Salto vorwärts

303C 3 2.0 5.0 5.5 5.0 5.0 5.5   15.5 31.00 157.55  1½ Auerbachsalto

Büschi, Finn Patrick -- Schwimmclub Burgdorf 8

101C 3 1.4 4.5 5.0 5.5 5.0 5.0   15.0 21.00 21.00  Kopfsprung vorwärts

103C 3 1.5 5.0 5.5 5.0 5.0 5.5   15.5 23.25 44.25  1½ Salto vorwärts

401C 3 1.3 4.0 4.0 4.5 5.0 5.0   13.5 17.55 61.80  Delphinkopfsprung

5211A 3 2.0 4.0 4.5 4.0 4.5 3.5   12.5 25.00 86.80  Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube

202C 3 1.6 4.0 4.5 4.5 4.5 4.5   13.5 21.60 108.40  Salto rückwärts

302C 3 1.7 4.0 5.0 5.0 5.0 4.0   14.0 23.80 132.20  Auerbachsalto

Köppen, Andrea -- Verein Zürcher Wasserspringer 9

1101B 3 1.1 5.5 6.0 5.5 6.0 5.5   17.0 18.70 18.70  Abfaller vorwärts

1201C 3 1.3 5.5 6.0 5.0 5.0 5.5   16.0 20.80 39.50  Abfaller rückwärts

101C 3 1.4 5.5 5.5 6.0 6.0 6.0   17.5 24.50 64.00  Kopfsprung vorwärts

401C 3 1.3 5.0 6.0 6.0 5.5 6.0   17.5 22.75 86.75  Delphinkopfsprung

201C 3 1.7 4.5 5.5 4.5 4.5 5.0   14.0 23.80 110.55  Kopfsprung rückwärts

1201A 3 1.0 4.5 4.5 5.0 5.0 4.5   14.0 14.00 124.55  Abfaller rückwärts

Streun, Gabriel -- Schwimm-Klub Bern 10

401B 3 1.4 3.0 3.0 3.0 3.0 2.0   9.0 12.60 12.60  Delphinkopfsprung

101B 3 1.5 3.5 4.5 4.0 3.0 3.0   10.5 15.75 28.35  Kopfsprung vorwärts

103B 3 1.6 4.5 5.0 5.0 4.0 4.0   13.5 21.60 49.95  1½ Salto vorwärts

403C 3 1.9 5.0 3.5 4.0 5.0 4.5   13.5 25.65 75.60  1½ Delphinsalto

201C 3 1.7 3.5 2.0 2.0 2.0 2.0   6.0 10.20 85.80  Kopfsprung rückwärts

301C 3 1.8 2.5 4.0 4.5 3.5 4.0   11.5 20.70 106.50  Auerbachkopfsprung

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height

SK

G J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Senioren 3m

Schär, Urs -- Schwimm-Klub Bern 1

401B 3 1.4 6.0 6.5 6.0 6.0 6.5   18.5 25.90 25.90  Delphinkopfsprung

103B 3 1.6 5.5 5.5 6.0 5.5 5.5   16.5 26.40 52.30  1½ Salto vorwärts

105C 3 2.2 6.0 6.0 5.0 5.0 6.5   17.0 37.40 89.70  2½ Salto vorwärts

403C 3 1.9 5.0 5.5 5.0 4.5 5.5   15.5 29.45 119.15  1½ Delphinsalto



Dive Height

SK

G J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Senioren 3m

201C 3 1.7 5.5 5.5 6.0 6.0 6.5   17.5 29.75 148.90  Kopfsprung rückwärts

5211A 3 2.0 4.0 5.0 4.0 5.5 5.0   14.0 28.00 176.90  Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube

Mundt, Doris -- Schwimm-Klub Bern 2

101B 3 1.5 5.5 5.5 5.0 5.0 5.5   16.0 24.00 24.00  Kopfsprung vorwärts

401B 3 1.4 6.0 6.0 5.0 5.5 6.0   17.5 24.50 48.50  Delphinkopfsprung

201B 3 1.8 6.0 5.0 5.5 5.0 6.5   16.5 29.70 78.20  Kopfsprung rückwärts

103B 3 1.6 5.0 5.5 5.5 6.0 6.0   17.0 27.20 105.40  1½ Salto vorwärts

403C 3 1.9 6.0 6.0 5.5 5.5 5.5   17.0 32.30 137.70  1½ Delphinsalto

5211A 3 2.0 5.0 4.5 4.5 6.0 6.0   15.5 31.00 168.70  Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height

SK

G J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Novizen 3m

Zobrist, Evelyne -- Schwimm-Klub Bern 1

101B 3 1.5 6.0 6.0 5.5 5.5 6.0   17.5 26.25 26.25  Kopfsprung vorwärts

401B 3 1.4 6.0 6.5 5.5 6.0 6.0   18.0 25.20 51.45  Delphinkopfsprung

103B 3 1.6 6.0 6.0 5.5 6.5 7.0   18.5 29.60 81.05  1½ Salto vorwärts

403C 3 1.9 4.0 4.5 4.5 3.5 4.5   13.0 24.70 105.75  1½ Delphinsalto

5211A 3 2.0 4.0 4.0 4.0 5.0 5.0   13.0 26.00 131.75  Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube

Jugend 2 Synchro 1m
Dive Height

SK

G
E1 E2 E3 E4 E5 E6 S3 Total Points ScoreS4 S5S1 S2 Pen

Ludin, Noah -- Schwimmclub Aarefisch

Sindico, Olivia -- Schwimmclub Aarefisch

1

101C 1 2.0 5.5 6.0     6.0 27.5 33.00 33.004.5 5.5    

401C 1 2.0 6.0 7.0     9.5 39.5 47.40 80.408.5 8.5    

201C 1 1.5 6.0 5.5     8.0 35.5 31.95 112.358.5 7.5    

301C 1 1.6 3.5 5.0     8.5 33.0 31.68 144.038.0 8.0    

103C 1 1.6 6.0 4.0     7.5 32.0 30.72 174.757.5 7.0    

Buralli, Alessandro -- Verein Zürcher Wasserspringer

Schmid, Sabrina -- Schwimmclub Aarefisch

2

101C 1 2.0 5.5 5.0     7.0 31.0 37.20 37.207.0 6.5    

401C 1 2.0 4.0 6.5     7.0 31.5 37.80 75.006.5 7.5    

301C 1 1.6 5.5 4.0     8.5 34.0 32.64 107.648.0 8.0    

201C 1 1.5 5.0 5.0     8.5 34.5 31.05 138.698.0 8.0    

103C 1 1.6 4.0 4.0     6.0 24.0 23.04 161.734.5 5.5    



Jugend 2 Synchro 1m
Dive Height

SK

G
E1 E2 E3 E4 E5 E6 S3 Total Points ScoreS4 S5S1 S2 Pen

Schilling, Livia -- Verein Zürcher Wasserspringer

Kyburz, Carmen -- Verein Zürcher Wasserspringer

3

100A 1 2.0 6.0 6.0     7.5 35.0 42.00 42.008.0 7.5    

101C 1 2.0 5.0 6.0     7.0 33.5 40.20 82.207.5 8.0    

401C 1 1.4 3.0 4.5     5.5 25.5 21.42 103.626.5 6.0    

201C 1 1.5 3.0 3.0     5.5 25.0 22.50 126.127.5 6.0    

102C 1 1.4 6.0 4.5     8.0 34.5 28.98 155.108.0 8.0    

Sanchez, Alejandra -- Schwimmclub Aarefisch

Klingenstein, Desirée -- Schwimmclub Aarefisch

4

100A 1 2.0 5.5 5.0     7.5 34.0 40.80 40.808.0 8.0    

200A 1 2.0 5.0 6.0     7.0 33.5 40.20 81.007.5 8.0    

101C 1 1.2 5.5 5.5     7.5 33.5 24.12 105.127.5 7.5    

401C 1 1.4 3.5 4.0     7.5 30.0 25.20 130.327.5 7.5    

103C 1 1.6 4.5 3.0     5.0 22.5 21.60 151.924.5 5.5    

Blal, Yamina -- Verein Zürcher Wasserspringer

Wermelinger, Rea -- Verein Zürcher Wasserspringer

5

101C 1 2.0 5.0 6.0     5.0 25.5 30.60 30.604.5 5.0    

401C 1 2.0 5.5 5.0     5.0 24.5 29.40 60.004.5 4.5    

201C 1 1.5 3.5 5.5     6.0 28.5 25.65 85.657.0 6.5    

301C 1 1.6 4.5 3.5     8.0 32.0 30.72 116.378.0 8.0    

302C 1 1.6 5.5 6.0     8.0 36.0 34.56 150.938.0 8.5    

Buralli, Enea -- Verein Zürcher Wasserspringer

Spörli, Flavio -- Verein Zürcher Wasserspringer

6

100A 1 2.0 6.0 5.5     7.5 35.0 42.00 42.007.5 8.5    

200A 1 2.0 5.5 5.0     9.0 35.0 42.00 84.007.5 8.0    

1201A 1 1.1 4.0 5.0     7.0 30.0 19.80 103.807.5 6.5    

401C 1 1.4 4.0 4.0     5.5 26.5 22.26 126.066.5 6.5    

102C 1 1.4 4.0 3.5     6.5 29.0 24.36 150.427.5 7.5    

Koller, Alex -- Verein Zürcher Wasserspringer

Di Vito, Simone -- Verein Zürcher Wasserspringer

7

101C 1 2.0 6.0 5.5     6.5 31.5 37.80 37.806.5 7.0    

401C 1 2.0 0.0 0.0     0.0 0.0 0.00 37.800.0 0.0   1

301C 1 1.6 4.0 5.5     5.5 28.5 27.36 65.167.0 6.5    

103C 1 1.6 6.5 3.0     5.5 25.0 24.00 89.164.5 5.5    

402C 1 1.6 4.5 5.0     4.0 23.0 22.08 111.244.5 5.0    

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height

SK

G J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite 3m

Hofstetter, Patrick -- Schwimm-Klub Bern 1

405C 3 2.7 6.0 5.5 6.0 5.5 5.5   17.0 45.90 45.90  2½ Delphinsalto

105B 3 2.4 7.5 7.0 6.5 6.5 6.5   20.0 48.00 93.90  2½ Salto vorwärts



Dive Height

SK

G J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite 3m

107C 3 2.8 5.5 6.5 6.0 6.5 5.5   18.0 50.40 144.30  3½ Salto vorwärts

5233D 3 2.4 6.5 6.5 6.5 6.0 6.5   19.5 46.80 191.10  1½ Salto rückwärts mit 1½ Schrauben

305C 3 2.8 7.0 8.0 7.0 7.0 8.0   22.0 61.60 252.70  2½ Auerbachsalto

205C 3 2.8 6.0 7.0 6.5 6.5 5.5   19.0 53.20 305.90  2½ Salto rückwärts

Ryf, Isabelle -- Schwimm-Klub Bern 2

301B 3 1.9 5.5 6.0 6.5 6.0 6.0   18.0 34.20 34.20  Auerbachkopfsprung

5132D 3 2.1 4.5 5.5 5.5 5.5 5.5   16.5 34.65 68.85  1½ Salto vorwärts mit 1 Schraube

403B 3 2.1 4.5 3.5 4.5 5.0 4.0   13.0 27.30 96.15  1½ Delphinsalto

105B 3 2.4 5.0 6.5 5.0 5.5 5.5   16.0 38.40 134.55  2½ Salto vorwärts

203B 3 2.2 6.0 6.5 6.5 6.0 6.0   18.5 40.70 175.25  1½ Salto rückwärts

303B 3 2.3 4.0 4.5 4.5 4.5 4.0   13.0 29.90 205.15  1½ Auerbachsalto

Lienhard, Severin -- Verein Zürcher Wasserspringer (disqualified) 3=

103B 3 1.6 7.0 6.0 6.5 6.5 5.5   19.0 30.40 30.40  1½ Salto vorwärts

105B 3 2.4 5.5 5.0 6.0 6.0 4.5   16.5 39.60 70.00  2½ Salto vorwärts

303C 3 2.0 6.0 5.5 6.5 6.5 6.0   18.5 37.00 107.00  1½ Auerbachsalto

401B 3 1.4 6.5 6.5 6.5 6.0 5.5   19.0 26.60 133.60  Delphinkopfsprung

5231D 3 2.0 4.5 5.0 4.5 4.5 4.0   13.5 27.00 160.60  1½ Salto rückwärts mit ½ Schraube

102B 3 1.6 3.0 2.0 2.5 2.0 2.5   7.0 11.20 171.80  Salto vorwärts

Appenzeller, Matthias -- Verein Zürcher Wasserspringer (disqualified) 3=

103B 3 1.6 7.5 7.5 6.5 6.5 6.0   20.5 32.80 32.80  1½ Salto vorwärts

105B 3 2.4 5.5 7.0 5.5 6.5 5.0   17.5 42.00 74.80  2½ Salto vorwärts

303C 3 2.0 6.0 6.5 6.5 6.5 6.0   19.0 38.00 112.80  1½ Auerbachsalto

401B 3 1.4 7.0 6.5 7.5 6.5 6.0   20.0 28.00 140.80  Delphinkopfsprung

5231D 3 2.0 7.0 7.0 6.5 6.5 6.0   20.0 40.00 180.80  1½ Salto rückwärts mit ½ Schraube

5431D 3 2.4 3.0 0.0 2.0 1.5 0.0   3.5 8.40 189.20  1 1/2 Delphinsalto mit 1/2 Schraube

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Jugend 1 Synchro 1m
Dive Height

SK

G
E1 E2 E3 E4 E5 E6 S3 Total Points ScoreS4 S5S1 S2 Pen

Ryf, Isabelle -- Schwimm-Klub Bern

Berger, Vanessa -- Schwimm-Klub Bern

1

401B 1 2.0 6.5 6.5     7.5 33.5 40.20 40.207.0 6.0    

103B 1 2.0 5.5 6.5     7.5 34.5 41.40 81.608.0 7.0    

301B 1 1.7 5.0 5.5     7.5 31.5 32.13 113.736.5 7.0    

203B 1 2.3 5.0 4.0     7.5 32.0 44.16 157.898.0 7.5    

403C 1 2.2 4.5 5.0     7.0 30.5 40.26 198.157.5 6.5    

Schumacher, Nadine -- Schwimm-Klub Bern

Wyss, Michelle -- Schwimmclub Burgdorf

2

401B 1 2.0 6.5 6.0     8.0 35.5 42.60 42.607.0 8.0    

101B 1 2.0 7.0 7.0     8.0 35.5 42.60 85.207.0 6.5    

201B 1 1.6 5.5 7.0     7.0 33.5 32.16 117.366.5 7.5    

301C 1 1.6 6.5 6.0     8.5 36.0 34.56 151.927.5 7.5    

403C 1 2.2 5.0 4.5     7.0 31.0 40.92 192.847.0 7.5    



Jugend 1 Synchro 1m
Dive Height

SK

G
E1 E2 E3 E4 E5 E6 S3 Total Points ScoreS4 S5S1 S2 Pen

Barth, Vivian -- Schwimmclub Aarefisch

Gloor, Carmen -- Schwimmclub Aarefisch

3

401B 1 2.0 7.0 6.5     8.0 37.5 45.00 45.008.5 7.5    

201B 1 2.0 4.0 7.0     7.0 32.5 39.00 84.007.5 7.0    

5221D 1 1.7 6.5 6.0     7.0 34.0 34.68 118.687.5 7.0    

203C 1 2.0 4.5 5.0     8.0 32.0 38.40 157.087.0 7.5    

104C 1 2.2 5.0 5.0     5.5 26.5 34.98 192.065.0 6.0    

Gass, Dave -- Schwimmclub Aarefisch

Coppola, Viviana -- Schwimmclub Aarefisch

4

401C 1 2.0 6.0 6.5     6.5 33.5 40.20 40.207.5 7.0    

201C 1 2.0 5.0 5.5     7.0 32.0 38.40 78.607.5 7.0    

301C 1 1.6 5.0 5.0     6.5 28.5 27.36 105.966.0 6.0    

5221D 1 1.7 5.5 4.5     6.5 30.0 30.60 136.567.0 6.5    

203C 1 2.0 4.5 3.0     7.0 30.5 36.60 173.168.0 8.0    

Hofstetter, Patrick -- Schwimm-Klub Bern

Streun, Gabriel -- Schwimm-Klub Bern

5

401B 1 2.0 5.5 5.5     4.0 19.0 22.80 22.801.0 3.0    

101C 1 2.0 5.0 7.5     8.5 36.5 43.80 66.607.5 8.0    

103B 1 1.7 5.5 7.5     8.0 36.0 36.72 103.328.0 7.0    

403C 1 2.2 6.0 4.5     3.0 21.5 28.38 131.703.5 4.5    

203C 1 2.0 3.5 6.5     5.0 27.5 33.00 164.706.0 6.5    

Köppen, Andrea -- Verein Zürcher Wasserspringer

Lussi, Annick -- Verein Zürcher Wasserspringer

6

101C 1 2.0 5.0 5.0     7.5 31.0 37.20 37.206.0 7.5    

401C 1 2.0 5.0 6.0     7.0 30.5 36.60 73.806.0 6.5    

201C 1 1.5 4.5 4.5     6.0 26.5 23.85 97.655.0 6.5    

301C 1 1.6 4.0 4.0     6.0 28.0 26.88 124.536.5 7.5    

103C 1 1.6 5.5 4.5     7.0 29.0 27.84 152.376.5 5.5    

Wermelinger, Jan -- Verein Zürcher Wasserspringer

Stepinski, Fabian -- Verein Zürcher Wasserspringer

7

401B 1 2.0 5.5 6.5     5.0 26.5 31.80 31.805.0 4.5    

201B 1 2.0 3.5 6.5     6.0 29.5 35.40 67.207.0 6.5    

301B 1 1.7 4.5 4.0     3.0 19.0 19.38 86.582.5 5.0    

103B 1 1.7 6.0 4.5     6.0 28.5 29.07 115.656.0 6.0    

203C 1 2.0 5.5 5.0     6.0 28.0 33.60 149.255.5 6.0    

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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